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دوران اوباما چه نویدی برای آذربایجان دارد؟

تغییر روسای جمهور در آمریكا تغییری در اصول یا دیدگاههای دولت آمریكا در مورد منافع ملی آن كشور ندارد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه ینی مساوات با اشاره به آغاز فعالیت باراك اوباما به عنوان چهل و چهارمین رییس جمهور آمریكا و اظهار نظرات مختلفی كه در مورد

تاثیرات سیاست های وی بر وضعیت جهان می شود، به بررسی این تاثیر در مناسبات آذربایجان و آمریكا از دیدگاه تنی چند از چهره های سیاسی آذربایجانی پرداخته است؛
اقبال آغازاده رهبر حزب امید معتقد است كه تغییر روسای جمهور در آمریكا تغییری در اصول یا دیدگاههای دولت آمریكا در مورد منافع ملی آن كشور ندارد و در دوره ریاست

جمهوری اوباما نیز اصول سیاستهای آن كشور تغییر اساسی نخواهد كرد. وی در توضیح گفته است: زیرا دنیا با مسایل مهمتر و جدی تری مواجه است. علاوه بر مساله ایران یا

افغانستان، مساله مناقشه اسراییل و فلسطین نیز در خاورمیانه مطرح است و وارد مرحله بغرنجتری شده است. دنیا درگیر بحران اقتصادی است و كشورهای پیشرفته متحمل

خسارات بیشتر ناشی از این بحران هستند». به اعتقاد وی، سخنان اباما در مراسم تحلیفش بعنوان رییس جمهور، همان نطقی است كه پیش از این از سوی روسای جمهور سابق

آمریكا نیز ایراد شده است.
سردار جلال اوغلو رهبرحزب دموكرات با اشاره به اینكه مراسم تحلیف اوباما پر ازدهامترین مراسم در نوع خود بوده، ماهیت سخنان اوباما در این مراسم را در جهت از بین بردن

نگرانی مردم آمریكا در رابطه با بحران جهانی ارزیابی كرده است. وی می گوید: « نكته اصلی در سخنرانی اوباما این بود كه مشكلاتی وجود دارد، ولی نباید از آنها ترسید و امریكا

دوباره مدعی برتری در جهان خواهد شد. همین سخنان نیز مورد استقبال بیشتری قرار می گرفت. همه كسانی كه با نظام سرمایه داری آشنایی دارند، می دانند كه چنین بحرانهایی

در سیستمهای سرمایه داری بروز می كند و نگرانی شدید جامعه را در پی دارد و این نگرانی ها هر چه سریعتر رفع شوند، به همان اندازه در سرنوشت دولت و ملت تاثیرگذار خواهد

بود. نخستین موفقیت اوباما این است كه با برگزاری یك مراسم تحلیف پر ازدهام، توانست با روحیه دادن به مردم از بروز این نگرانی در جامعه جلوگیری كند یا از شدت آن

بكاهد. جلال اوغلو در رابطه با مساله تغییر سیاستهای آمریكا در قبال آذربایجان، با اشاره به پیام اوباما به رهبران كشورهای مسلمان در مورد شروع مرحله ای نو در مناسبات آمریكا

با جهان اسلام و پیام وی به سران كشورهایی كه بطور نامشروع از ثروتهای ملی به نفع خود استفاده می كنند، گفته است: « وی متذكر شده است كه اگر خواهان دوستی با آمریكا

هستید، باید روشی را كه تاكنون در زندگی داشته اید، تغییر بدهید. اوباما در آستانه انتخابات نیز می گفت: ای كسانی كه در دورافتاده ترین نقاط جهان زندگی می كنید، ما

خواهان تغییریم و این تغییر را انجام خواهیم داد. بعبارت دیگر، اگر وضعیت آذربایجان همچنان مثل گذشته بماند، با مسایلی با آمریكا مواجه خواهد شد».
در اینحال، اعتبار محمداف رهبر حزب استقلال ملی آذربایجان با اشاره به اینكه اوباما خط اصلی در فعالیت خود را با بحران جهانی و كشورهایی كه در صدد دستیابی به سلاح

هسته ای هستند، مرتبط خوانده است، می گوید: این نیز می تواند تاثیر مستقیمی بر آذربایجان داشته باشد. زیرا هدف اصلی، ایران است.
پایان پیام.
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